
                                          ２０２３年６月２日 

保護者のみなさま 

大阪市立我孫子南中学校 

校  長  松 村  隆 

 

大雨、河川増水（氾濫）に伴う警戒レベル発令の臨時措置について 

 

  梅雨の候、保護者の皆さまにおかれましてはますますご健勝のことと

お喜び申しあげます。平素は、本校の教育活動推進にご理解とご協力

を賜り、厚くお礼申しあげます。 

  さて、昨日からの大雨、河川増水に伴い、大阪市（大阪市長）より「警

戒レベル３（高齢者等避難）」が発令されるとの情報が入りました。。

本日の５時限目と部活動については中止し給食後、下校させます。帰

宅後は、無用な外出は控えるようご指導ください。また、今後の発令

情報について、大阪市ホームページ、メディア等をご活用いただきご

注意いただきますようお願いいたします。緊急措置ですので、ご理解

いただきますようよろしくお願いいたします。  

 

※  ３年生の第一回実力テストの５時間目理科については、６月５日

（月）１時間目の実施に変更いたします。  


